
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benetutti.  Responsabile Procedimento: CANU GIAMPAOLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI BENETUTTI 
Provincia di Sassari 

Corso Cocco Ortu  76 – 07010 Benetutti 

C.F. 00289880908 

Tel. 0797979008 

Mail: sociale@comune.benetutti.ss.it – sociale@pec.comune.benetutti.ss.it 

 

AREA AMMINISTRATIVA E DEI SERVIZI FINANZIARI 

 

SERVIZI SOCIALI 

DETERMINAZIONE N.    568/389  
DEL   12/12/2019 DEL REG. GEN.    

   

   OGGETTO: 

   

DGR N. 8/64 DEL 19/02/2019 - INTERVENTO "LA FAMIGLIA CRESCE" 

SOSTEGNO ECONOMICO A FAVORE DEI NUCLEI FAMILIARI 

NUMEROSI ANNO 2019. IMPEGNO E CONTESTUALE 

LIQUIDAZIONE.           

 
L’anno duemiladiciannove del mese di dicembre del giorno dodici nel proprio ufficio,       

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 10/04/2019, relativa  

all’approvazione del bilancio di previsione e suoi allegati per gli esercizi 2019-2021; 

RICHIAMATE le deliberazioni della Giunta Regionale: 

- n. 39/22 del 31/07/2018  e la n. 4/40 del 22/01/2019 con le quali è stata destinata una quota del 

Fondo Nazionale Politiche Sociali 2017/2018 all’intervento “La Famiglia cresce“ per attuare 

interventi di supporto economico alle famiglie con un numero di figli pari o superiore a quattro e 

fino a 25 anni d’età; 

- n 8/64 del 19/02/2019 con la quale la Regione Sardegna ha assegnato al Plus Distretto di Ozieri 

risorse pari ad € 64.952,92 pari al 45% dello stanziamento complessivo presunto, calcolando la 

somma in base all’incidenza del numero dei nuclei familiari numerosi di ciascun ambito PLUS sul 

totale regionale per l’annualità 2019; 

CONSIDERATO che la RAS, nello specifico ha stabilito in € 160,00 l’importo del beneficio 

riconoscibile a ciascun figlio fiscalmente a carico di età non superiore a 25 anni, appartenente a un 

nucleo familiare numeroso, (con quattro o più figli) e con un reddito ISEE non superiore a € 30.000; 

VISTE la determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa e dei Servizi Finanziari n. 230/165 

del  04/06/2019 con la quale veniva approvata la graduatoria definitiva dei richiedenti il beneficio; 

DATO ATTO che nella graduatoria era presente un’istanza ammessa con riserva la quale è stata 

regolarizzata, per cui rientra tra i beneficiari; 

EVIDENZIATO che il Comune di Ozieri, Ente gestore dell’Ambito PLUS ha trasferito la somma di € 

1.920,00 al Comune di Benetutti; 

RITENUTO OPPORTUNO dover procedere alla liquidazione del contributo spettante a favore dei 

beneficiari che hanno presentato regolare domanda 

RITENUTO di dover procedere; 

mailto:sociale@comune.benetutti.ss.it
mailto:sociale@pec.comune.benetutti.ss.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benetutti.  Responsabile Procedimento: CANU GIAMPAOLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 15 del 10/08/2017 di attribuzione della Responsabilità degli Uffici e dei 

Servizi in capo al sottoscritto relativamente all’Area Amministrativa e dei servizi Finanziari; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 65 del 27/11/2019 con il quale viene attribuita temporaneamente alla 

sottoscritta - in sostituzione del Titolare Sig. Rosolino Sini assente dal servizio - la responsabilità 

dell’Area Amministrativa e dei servizi Finanziari; 

VISTA la determinazione n. 120/41 del 05/03/2012 con la quale ai sensi della L. 241/90, art. 5 comma 

1 è stata conferita la Responsabilità del Procedimento all’Assistente Sociale D.ssa Canu Giampaola 

Maddalena; 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 30 del 13/06/2013 recante ad oggetto: “Misure 

organizzative per garantire il tempestivo pagamento delle somme dovute per somministrazioni, 

appalti e forniture ed il rispetto dei termini e vincoli di finanza pubblica (patto di stabilita').”, con la 

quale si dà mandato ai Responsabili di Area e di procedimento di osservare le disposizioni contenute 

nel succitato atto; 

DATO ATTO che il pagamento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole ed 

i vincoli di finanza pubblica vigenti ed in particolare con i pagamenti ai fini del patto di stabilità; 

VISTA l’attestazione di copertura finanziaria della spesa, resa dal Responsabile del Servizio 

Finanziario, sull’Atto di impegno suddetto; 

DETERMINA 

DI PRENDERE ATTO della premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

DI PROCEDERE all’impegno di spesa e alla contestuale liquidazione della somma di € 1.920,00 

secondo le modalità precisate nel prospetto allegato alla presente a valere sul capitolo 5282 del 

Bilancio 2019; 

DI OMETTERE la pubblicazione del suddetto allegato e di disporre che esso non venga inserito nelle 

copie predisposte ai fini amministrativi in quanto contenenti dati identificativi dei beneficiari, ai sensi 

dell’art. 26 del Decreto legislativo 33/2013; 

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio e nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” ai sensi dell'articolo 26 del D.Lgs. 14/03/2013 n. 33. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
Geom. Putgioni Donatella 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Assistente Sociale Dott.ssa Giampaola Maddalena Canu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benetutti.  Responsabile Procedimento: CANU GIAMPAOLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

 
 

 
Riferimenti contabili : Impegno Bilancio N.___________ del __________________ 
 
Cap.5282  Intervento _____________ 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 In relazione al disposto dell’art. 49 e 151 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali n. 267/2000 

appone 

il visto di regolarità contabile e 

attesta 

la copertura finanziaria. 

L’ impegno contabile n°_____ del_____________ è stato registrato in corrispondenza 

dell’intervento/capitolo_______ del Bilancio 2019. 

 
Benetutti, lì ___________________________ 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Geom. Putgioni Donatella 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata, in data odierna, per 

rimanervi per 15 giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico 

( art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

Benetutti, lì ____________________________  

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to :         

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

Il Segretario Comunale 
 

 

 
  

 
  

 


